
 1 

Přílohy: 

1. Pomocná tabulka pro určení výše náhrady citové újmy při ztrátě partnera dle 

francouzské pomocné nomenklatury odvolacích soudů: 

Citová újma manžela/partnera v případě úmrtí druhého 

manžela/partnera: 

od 20 000 € do 30 000 € 

Citová újma dítěte v případě úmrtí otce či matky 

 nezletilé dítě: 

 nezletilé dítě, které již bylo sirotkem 

 zletilé dítě žijící s poškozeným ve společné 

domácnosti 
 zletilé dítě nežijící s poškozeným ve společné 

domácnosti 

 

 

od 20 000 € do 30 000 € 

navýšení o 40 % až 60 % 

od 15 000 € do 20 000 € 

 

od 11 000 € do 15 000 € 

Citová újma rodiče v případě úmrtí dítěte: 

 pokud dítě s rodičem žilo ve společné 

domácnosti 
 pokud dítě s rodičem nežilo ve společné 

domácnosti 
 

 

od 20 000 € do 30 000 € 

 

od 15 000 € do 20 000 € 

Citová újma sourozenců: 

 pokud žili ve společné domácnosti 

 pokud nežili ve společné domácnosti 

 

 

od 9000 € do 12 000 € 

od 6000 € do 9000 € 

Citová újma prarodiče při ztrátě vnuka/vnučky : 

 pokud žili ve společné domácnosti 

 pokud nežili ve společné domácnosti 

 

 

od 11 000 € do 14 000 € 

od 7000 € do 10 000 € 

Citová újma vnuka/vnučky při ztrátě prarodiče: 

 pokud žili ve společné domácnosti 

 pokud nežili ve společné domácnosti 

 

 

od 11 000 € do 14 000 € 

od 7000 € do 10 000 € 

 

 

 


